
Bakalářská práce "Současné náboženské vysílání Českého rozhlasu : 20 let po
pádu komunismu" pojednává o činnosti Redakce náboženského vysílání. Ta připravuje
pořady s náboženskou tematikou v Českém rozhlase již dvacet let. Od dob jejího vzniku
v roce 1990 prošlo náboženské vysílání ve veřejnoprávním rozhlase dlouhým vývojem.
Navzdory společenskému směřování v České republice, které je doprovázeno
všeobecně klesající pozorností věnované náboženským otázkám, má náboženské
vysílání v Českém rozhlase stále pevné místo a těší se kladným ohlasům posluchačů.
V roce 2009 připravila Redakce náboženského vysílání celkem 391 hodin pořadů
s náboženskou tematikou a do budoucna plánuje další rozšíření své produkce.
Náboženská redakce provozuje rovněž vlastní webové stránky, na kterých přináší
informace společensko-náboženského zaměření a nabízí archiv svých pořadů.
Tato práce přibližuje aktuální podobu náboženského vysílání veřejnoprávního
rozhlasu, seznamuje s činností Redakce náboženského vysílání, specifiky náboženského
vysílání ve veřejnoprávním rozhlase, přináší kontextové informace s náboženským
vysíláním související, představuje využití internetu jako doplňkové služby pro
rozhlasové vysílání a poodhaluje očekávaný vývoj a směřování náboženského vysílání
ve veřejnoprávním rozhlase.


